中国国际工业废水处理与资源化利用峰会

关于召开“2022 中国国际工业废水处理与资源化利用峰会”的通知

各有关单位：

近年来，中国工业经济飞速发展，工业化程度不断提高，工业的迅速发展在

带来巨大的经济效益的同时，工业企业大量排放的废水也加剧了对环境的污染。

工业废水处理作为环境治理的重要环节之一，在工业生产中发挥了重要的作用，

自“水十条”出台以来，我国各涉水企业加快安装废水处理设施。预计 2019 年

至 2023 年期间，市场规模将以 7.7%的年复合增长率稳定上升。中国工业废水处

理市场在 2023 年将达到 1,357.5 亿元，同时《关于推进污水资源化利用的指导

意见》提出鼓励工业企业使用再生水,提高重复利用率,如何将城镇污水与工业用

水更好的统筹,如何破解零排放的技术难点,成为行业关注的焦点问题。

在此背景下，2022 中国工业废水处理与资源化利用峰会将于 4 月 28-29 日

在南京盛大召开，以“产业融合发展，赋能减污降碳”为主题，届时邀请 400+

相关部门领导、行业专家、科研院所，知名企业代表就工业废水处理处置及资源

化利用技术，政策，发展趋势，行业标准，解决方案，应用示范，新技术设备等

进行探讨交流。

特此致函，望复函为盼。

会议时间

2022 年 4 月 28-29 日

会议地点

江苏·南京

组织单位

低碳环保圈

上海同巨文化传播有限公司

一、大会议题

主论坛：

中国工业废水无害化与资源化发展现状和趋势

双碳背景下，工业企业环保破局之道

“十四五”时期，废水污染控制与治理技术展望及设想

“十四五”时期，工业园区第三方治理及托管运营展望

欧美国家工业废水预处理制度实施经验及对我国的启示

专题一： 工业废水处理应用--膜技术

膜分离技术在水处理中的应用及存在问题

特种膜分离技术在工业废水处理与回用中的应用

膜技术在工业废水处理中的应用研究进展

膜技术在工业废水处理中的应用

膜过滤技术在工业废水深度处理与回用中的应用

膜生物反应器（MBR）系统在工业废水处理中的应用

超滤膜组合技术在高难度工业废水处理中的应用

超滤/反渗透双膜技术处理印染废水深度处理技术

管式膜应用于工业废水过滤系统及相关技术

专题二：工业废水处理与资源化利用

高盐难降解工业废水减量化和资源化技术

印染污泥/废水的超临界水氧化处理技术

磁悬浮技术设备在工业废水处理中的应用

废水处理的可靠流体控制技术分析

工业废水系统智慧管理与运营

工业废水零排放工艺多效蒸发结晶工艺解析

高盐废水及废盐资源化技术应用研究

紫外高级氧化工艺深度解析

焚烧炉在高浓度含盐有机废水中的应用

电子束处理工业废水项目

工业废水处理及废液处理解决方案

生物法、SBR 工艺在工业废水中的应用现状

工业废水湿式催化氧化（CWO）处理技术、AMT 处理技术

提取/脱盐、生产工艺用水、处理、回收废水及污泥工艺解析

专题三：废水检测分析以及工业园区第三方治理

工业废水检测分析仪器的应用

工业废水在线监测分析仪应用分析

https://www.sohu.com/a/480976782_120931874
https://www.sohu.com/a/480976782_120931874
https://www.sohu.com/a/480976782_120931874
http://www.xml-data.org/YSJSYKXGC/html/200802011.htm
http://www.xml-data.org/YSJSYKXGC/html/200802011.htm
http://www.xml-data.org/YSJSYKXGC/html/200802011.htm
https://huanbao.bjx.com.cn/tech/20180417/158966.shtml
https://huanbao.bjx.com.cn/tech/20180417/158966.shtml
https://huanbao.bjx.com.cn/tech/20180417/158966.shtml
https://ynylsh.com/siteall/hb114clyj/newsInfo_126272.html
https://ynylsh.com/siteall/hb114clyj/newsInfo_126272.html
https://ynylsh.com/siteall/hb114clyj/newsInfo_126272.html
https://ynylsh.com/siteall/hb114clyj/newsInfo_126272.html
http://www.tsinghuagh.com/P2.asp?id=64
http://www.tsinghuagh.com/P2.asp?id=64
https://www.citicenvirotech.com/cn/3803.html
http://www.porexfiltration.com/cn/learning-center/technology/tmf-industrial-wasterwater/
http://www.porexfiltration.com/cn/learning-center/technology/tmf-industrial-wasterwater/
https://flowrox.com/cn/gongye/shui-ji-feishui/
https://flowrox.com/cn/gongye/shui-ji-feishui/
https://www.huatailiangji.com/huanbaoshebei/qita/102.html
https://www.huatailiangji.com/huanbaoshebei/qita/102.html
https://www.metrohm.com/zh-cn/company/news/news-202x-single-method-process-analyzers/

工业企业废水第三方检测服务解决方案

废水集中式处理第三方运营管理现状

园区工业废水综合处理

工业废水治理新技术及典型工程运行经验介绍

工业园区废水处理与污泥处理处置第三方治理试点项目

工业园区工业废水处理厂建设和运营工程示范

二、拟邀嘉宾 （排名不分先后）：

曲久辉 中国工程院院士、中科院生态环境研究中心研究员

任洪强 中国工程院院士 南京大学环境学院院长

吴昌永 中国环境科学研究院，环境污染控制工程技术研究中心，研究员

周岳溪 中国环境科学研究院/首席专家

李天玉 国家环境保护膜生物反应器与污水资源化工程技术中心/副主任

沙作良 天津科技大学化工与材料学院教授

李家亮 山东理工大学 博士

吴德礼 同济大学环境科学与工程学院 教授

郑少奎 北京师范大学环境学院水环境模拟国家重点实验室教授

温东辉 北京大学环境科学与工程学院教授

马鲁铭 城市污染控制国家工程研究中心 常务副主任、教授

张炜铭 国家环境保护有机化工废水处理与资源化工程技术中心 主任

夏东升 武汉纺织大学环境工程学院教授

李建新 天津工业大学材料科学与工程学院教授/博导

韦朝海 华南理工大学化学工程专业博士，教授，博士生导师

杨 敏 中国科学院生态环境研究中心/副主任

刘伟京 江苏省环境科学研究院 研究员

许振成 国家环保部华南环境研究所研究员

张 统 北京特种工程设计研究院 研究员

王建龙 清华大学核能与新能源技术研究院 副院长

王勇军 华北制药集团环境保护研究所 副所长/正高级工程师

何仕均 中广核达胜科技有限公司 总工程师

陈 琦 宝武水务科技有限公司水处理事业部 总经理

https://www.metrohm.com/zh-cn/company/news/news-202x-single-method-process-analyzers/
http://www.mee.gov.cn/home/ztbd/2020/wfcsjssdgz/dcsj/ztyj/201912/W020191203564425247164.pdf
http://www.mee.gov.cn/home/ztbd/2020/wfcsjssdgz/dcsj/ztyj/201912/W020191203564425247164.pdf
http://www.mee.gov.cn/home/ztbd/2020/wfcsjssdgz/dcsj/ztyj/201912/W020191203564425247164.pdf
http://www.mee.gov.cn/home/ztbd/2020/wfcsjssdgz/dcsj/ztyj/201912/W020191203564425247164.pdf
http://www.mee.gov.cn/home/ztbd/2020/wfcsjssdgz/dcsj/ztyj/201912/W020191203564425247164.pdf
http://www.mee.gov.cn/home/ztbd/2020/wfcsjssdgz/dcsj/ztyj/201912/W020191203564425247164.pdf
http://www.mee.gov.cn/home/ztbd/2020/wfcsjssdgz/dcsj/ztyj/201912/W020191203564425247164.pdf
http://www.mee.gov.cn/home/ztbd/2020/wfcsjssdgz/dcsj/ztyj/201912/W020191203564425247164.pdf
http://www2.scut.edu.cn/cese/2020/0821/c27032a395099/page.htm

三、企业产品信息展示

大会组委会热忱欢迎有关企业和研究机构在会议期间开展技术相关的成果（产

品、创新技术，仪器设备等）、 各式产品的广告与资料展示宣传活动，自备展

出资料。具体事宜请会务组联系。

四、会议摘要

参与专家请于 2022 年 4 月 8 日前将参加研讨会的论文摘要(2000 字，中英

文，阐述论文主要观 点)以中文和英文两种文本通过电子邮件方式发

info@soil-china.com，并请注明“会议论文”字样。

五、会务费

会议组委会热忱欢迎有关科研院校参会。

会务费：企业代表：1月 31 日前 1500 元/人；2月 1日后 2600 元/人；

高校院所：800 元/人。

包括注册费，会议资料，摘要，茶歇，餐饮。（交通往返费、住宿费用自理）

大会组委会秘书处

联系人:徐小姐

手机：17721476160

电话：021-60324834

邮箱: amy@tjevents.com

中国国际工业废水处理与资源化利用峰会

上海同巨文化传播有限公司

mailto:info@soil-china.com，并请注明“会议论文”字样。

	中国国际工业废水处理与资源化利用峰会
	关于召开“2022中国国际工业废水处理与资源化利用峰会”的通知